III / DE TROIILI CASU : à traduire ! (Premier mythographe du Vatican, livre III, 8)

|   |
|---|
| <p>1 - Troilus, Priami et Hecubae filius, cum equos extra muros exerceret, ab Achille per insidias vulneratur; exanimis in urbem equis religatus refertur.</p>  |
| <p>VOCABULAIRE : cum... exerceret : comme il entraînait ; ab : par ; per insidias : dans une embuscade ; refertur : il fut ramené ; religatus : attaché ; ab : par ; exanimis : sans connaissance</p> |
| <p>2 - Cui dictum erat quod, si ad annos viginti pervenisset, Troia averti non potuisset.</p>   |
| <p>On lui avait prédit que s'il atteignait _____, _____ ne pourrait être détruite.</p>  |